

CYPRES

Numéro SIRET : **38818753600015**

Code APE : **9499Z**

ROUTE DE LA VIERGE

13500 MARTIGUES

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2011 au 31/12/2011

Sommaire

Bilan Association 2011	1
Annexes	13

Bilan Association 2011

CYPRES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	229 341	221 223	8 117	1,26	36 293	5,56
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	736 267	736 267			9 243	1,42
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	82 602	75 711	6 891	1,07	11 051	1,69
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 048 210	1 033 201	15 008	2,33	56 587	8,67
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	18 100		18 100	2,81	11 142	1,71
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	175		175	0,03	317	0,05
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices					1 498	0,23
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					33	0,01
. Autres	311 327		311 327	48,29	365 270	55,99
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	293 237		293 237	45,49	209 478	32,11
Charges constatées d'avance	6 842		6 842	1,06	8 099	1,24
TOTAL (II)	629 681		629 681	97,67	595 837	91,33
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 677 891	1 033 201	644 689	100,00	652 424	100,00

CYPRES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Reserves				
Report à nouveau	192 167	29,81	201 663	30,91
Résultat de l'exercice	18 052	2,80	-9 496	-1,45
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	7 677	1,19	23 361	3,58
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	217 896	33,80	215 528	33,03
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	60	0,01	57	0,01
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	35 979	5,58	7 117	1,09
Autres	82 778	12,84	89 141	13,66
Produits constatés d'avance	307 977	47,77	340 582	52,20
TOTAL(IV)	426 793	66,20	436 896	66,97
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	644 689	100,00	652 424	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

CYPRES

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	556 021		556 021	100,00	483 732	100,00	72 289	14,94	
Montants nets produits d'expl.	556 021		556 021	100,00	483 732	100,00	72 289	14,94	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			43 932	7,90	3 000	0,62	40 932	N/S	
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					1	0,00	-1	-100,00	
Autres produits									
Reprise de provisions									
Transfert de charges			312	0,06	4 422	0,91	-4 110	-92,93	
Sous-total des autres produits d'exploitation			44 244	7,96	7 422	1,53	36 822	496,12	
Total des produits d'exploitation (I)			600 265	107,96	491 154	101,53	109 111	22,22	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			2 723	0,49	1 282	0,27	1 441	112,40	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			2 723	0,49	1 282	0,27	1 441	112,40	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			4 866	0,88	2 532	0,52	2 334	92,18	
Sur opérations en capital			20 684	3,72	46 086	9,53	-25 402	-55,11	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			25 550	4,60	48 618	10,05	-23 068	-47,44	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			628 537	113,04	541 054	111,85	87 483	16,17	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							-9 496	-1,95	-100,00
TOTAL GENERAL			628 537	113,04	550 550	113,81	77 987	14,17	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises et de matières premières									
Variation de stock marchandises et matières premières									
Autres achats non stockés			8 560	1,54	5 939	1,23	2 621	44,13	
Services extérieurs			61 545	11,07	39 791	8,23	21 754	54,67	
Autres services extérieurs			64 168	11,54	54 911	11,35	9 257	16,86	
Impôts, taxes et versements assimilés			25 963	4,67	21 019	4,35	4 944	23,52	
Salaires et traitements			283 349	50,96	231 097	47,77	52 252	22,61	
Charges sociales			121 676	21,88	99 986	20,67	21 690	21,69	
Autres charges de personnel									

CYPRES

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Subventions accordées par l'association	44 863	8,07	90 368	18,68	-45 505	-50,35
Dotations aux amortissements						
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	5	0,00	0	0,00	5	N/S
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	610 129	109,73	543 112	112,28	67 017	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	8	0,00	7 437	1,54	-7 429	-99,88
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	8	0,00	7 437	1,54	-7 429	-99,88
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	347	0,06			347	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	610 485	109,80	550 550	113,81	59 935	10,89
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	18 052	3,25			18 052	N/S
TOTAL GENERAL	628 537	113,04	550 550	113,81	77 987	14,17

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
TOTAL						

CYPRES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	229 341	221 223	8 117	1,26	36 293	5,56
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	229 341		229 341	35,57	228 420	35,01
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		221 223	-221 223	-34,30	-192 127	-29,44
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	736 267	736 267			9 243	1,42
2141000000 CONSTRUCTION/SOL D'AUTRUI	736 267		736 267	114,20	736 267	112,85
2814100000 AMORT CONS SOL D'AUTRUI		736 267	-736 267	-114,19	-727 024	-111,42
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	82 602	75 711	6 891	1,07	11 051	1,69
2181000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	28 849		28 849	4,47	28 849	4,42
2181010000 AMENAGEMENT SPPPI	6 768		6 768	1,05	6 768	1,04
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	22 816		22 816	3,54	22 003	3,37
2183040000 Matériel et Informatique avec TVA	2 350		2 350	0,36	799	0,12
2183500000 SERVEUR DOMAINE	9 290		9 290	1,44	9 290	1,42
2183540000 SERVEUR DOMAINE AVEC TVA	3 748		3 748	0,58	3 748	0,57
2184000000 MOBILIER	8 781		8 781	1,36	8 781	1,35
2818100000 AG.CONST.DIVERSES		33 756	-33 756	-5,23	-30 290	-4,63
2818300000 MATERIEL DE BUREAU INFORMA		22 051	-22 051	-3,41	-20 092	-3,07
2818350000 SERVEUR DOMAINE		13 038	-13 038	-2,01	-12 706	-1,94
2818400000 MOBILIER		6 867	-6 867	-1,06	-6 099	-0,92
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 048 210	1 033 201	15 008	2,33	56 587	8,67
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	18 100		18 100	2,81	11 142	1,71
4110000000 CLIENTS - ADHERENTS	18 100		18 100	2,81	11 142	1,71
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	175		175	0,03	317	0,05
4010000000 FOURNISSEURS DIVERS	175		175	0,03	317	0,05
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices					1 498	0,23

CYPRES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2011 (12 mois)				31/12/2010 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
44400000000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES					1 498	0,23
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					33	0,01
44566400000 TVA DEDUCTIBLE 19.6%					13	0,00
44567000000 CREDIT DE TVA A REPORTER					20	0,00
. Autres	311 327		311 327	48,29	365 270	55,99
44100000000 ETATS SUBVENTIONS A RECEVOIR	227 250		227 250	35,25	365 270	55,99
44120000000 SUBVENTION CR PACA	20 000		20 000	3,10		
44140000000 SUBVENTIONS SPPPI	37 500		37 500	5,82		
44160000000 SUBVENTIONS COLLECTIVITES	6 500		6 500	1,01		
46740000000 AGENCE DE L'EAU	5 000		5 000	0,78		
46750000000 ADEME	15 076		15 076	2,34		
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	293 237		293 237	45,49	209 478	32,11
51210000000 BNP COMPTE SPPPI	7 389		7 389	1,15	20 524	3,15
51220000000 BNP EPARGNE	137 029		137 029	21,26	57 728	8,85
51230000000 BNP2 COURANT	69 812		69 812	10,83	53 831	8,25
51250000000 LIVRET A	79 007		79 007	12,26	77 395	11,86
Charges constatées d'avance	6 842		6 842	1,06	8 099	1,24
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 842		6 842	1,06	8 099	1,24
TOTAL (II)	629 681		629 681	97,67	595 837	91,33
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 677 891	1 033 201	644 689	100,00	652 424	100,00

CYPRES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2011		31/12/2010	
	(12 mois)		(12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	192 167	29,81	201 663	30,91
11000000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	192 167	29,81	201 663	30,91
Résultat de l'exercice	18 052	2,80	-9 496	-1,45
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	7 677	1,19	23 361	3,58
13100000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	736 267	114,20	736 267	112,85
13160100000 SUBV. INVESTISSEMENT AGENCE EAU	5 000	0,78		
13820000000 SUBV INVEST LIVRE BLANC	78 575	12,19	78 575	12,04
13830000000 SUBV INVEST GUIDE METHODO	54 300	8,42	54 300	8,32
13900000000 SUBV. INVES. INSC. AU CPTÉ RESULT.	-736 267	-114,19	-732 012	-112,19
13930000000 SUBVENTION TMD	-78 575	-12,18	-73 497	-11,26
13940000000 SUBVENTION GUIDE METHODO	-51 132	-7,92	-40 272	-6,16
13960100000 AMORT SUBV AGENCE EAU	-491	-0,07		
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	217 896	33,80	215 528	33,03
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	60	0,01	57	0,01
51860000000 INTERETS COURUS A PAYER	60	0,01	57	0,01
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	35 979	5,58	7 117	1,09
40100000000 FOURNISSEURS DIVERS	35 979	5,58	4 117	0,63
40810000000 FOURNISSEURS			3 000	0,46
Autres	82 778	12,84	89 141	13,66
42820000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	10 116	1,57	8 192	1,26
43100000000 SECURITE SOCIALE	41 127	6,38	32 806	5,03
43710000000 ASSEDIC			5 435	0,83
43735100000 RETRAITE REUNICA	11 512	1,79	10 244	1,57
43735300000 PREVOYANCE APICIL	1 124	0,17	1 057	0,16
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	5 576	0,86	4 493	0,69
44400000000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	347	0,05		
44710000000 TAXES SUR SALAIRES	9 676	1,50		
44860000000 AUTRES CHARGES A PAYER			8 160	1,25
46860000000 CHARGES A PAYER	3 300	0,51	18 753	2,87

CYPRES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2011 (12 mois)		31/12/2010 (12 mois)	
Produits constatés d'avance	307 977	47,77	340 582	52,20
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	307 977	47,77	340 582	52,20
TOTAL(IV)	426 793	66,20	436 896	66,97
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	644 689	100,00	652 424	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

CYPRES

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services									
	556 021		556 021	100,00	483 732	100,00	72 289	14,94	
70600400000 PRESTATIONS CANA	30 753		30 753	5,53	28 885	5,97	1 868	6,47	
70800000000 PRODUITS DES ACTIVITES	5 000		5 000	0,90			5 000	N/S	
70800200000 PRESTATIONS	30		30	0,01			30	N/S	
70810000000 APPELS INDUSTRIELS	130 530		130 530	23,48	125 752	26,00	4 778	3,80	
70811000000 APPEL INDUSTRIELS SPPPI	19 000		19 000	3,42	6 000	1,24	13 000	216,67	
70812000000 ORGANISMES DIVERS SPPPI	700		700	0,13	100	0,02	600	600,00	
70813000000 COTISATION BUREAU ETUDES	2 500		2 500	0,45			2 500	N/S	
70820000000 APPELS COLLECTIVITES	161 578		161 578	29,06	153 456	31,72	8 122	5,29	
70820100000 APPELS MEMBRES ASSOCIATION	900		900	0,16	700	0,14	200	28,57	
70821000000 APPEL COLLECTIVITES SPPPI	19 500		19 500	3,51	8 500	1,76	11 000	129,41	
70821100000 APPEL ASSOCIATIONS SPPPI	530		530	0,10	70	0,01	460	657,14	
70830000000 COTISATION ETAT	140 000		140 000	25,18	140 270	29,00	-270	-0,18	
70830100000 COTISATION DREAL SPPPI	45 000		45 000	8,09	20 000	4,13	25 000	125,00	
Montants nets produits d'expl.	556 021		556 021	100,00	483 732	100,00	72 289	14,94	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
			43 932	7,90	3 000	0,62	40 932	N/S	
74035000000 SUBVENTION CG05			3 000	0,54			3 000	N/S	
74038300000 SUBVENTION CG 83			3 000	0,54	3 000	0,62		0,00	
74050000000 SUBVENTIONS PRSE CYPRES			10 582	1,90			10 582	N/S	
74060000000 SUBVENTIONS COLLECTIVITES			10 900	1,96			10 900	N/S	
74075000000 SUBVENTION AGENCE DE L'EAU			13 000	2,34			13 000	N/S	
74080000000 SUBVENTION FOS SUR MER			1 200	0,22			1 200	N/S	
74085000000 SUBVENTION DREAL SPPPI			2 250	0,40			2 250	N/S	
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits									
					1	0,00	-1	-100,00	
75800000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE					1	0,00	-1	-100,00	
Reprise de provisions									
Transfert de charges									
			312	0,06	4 422	0,91	-4 110	-92,93	
79100000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.			151	0,03	51	0,01	100	196,08	
79110000000 INDEMNITE JOURNALIERE			136	0,02			136	N/S	
79120000000 REMBOURSEMENT FRAIS DEPLACEMENT			25	0,00	1 517	0,31	-1 492	-98,34	
79164100000 AVANTAGES EN NATURE					2 854	0,59	-2 854	-100,00	
Sous-total des autres produits d'exploitation			44 244	7,96	7 422	1,53	36 822	496,12	
Total des produits d'exploitation (I)			600 265	107,96	491 154	101,53	109 111	22,22	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									

CYPRES

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Autres intérêts et produits assimilés	2 723	0,49	1 282	0,27	1 441	112,40
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 723	0,49	1 282	0,27	1 441	112,40
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	2 723	0,49	1 282	0,27	1 441	112,40
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion	4 866	0,88	2 532	0,52	2 334	92,18
7718000000 PRODUITS EXPLOIT EXCEPTIONNELS			2 259	0,47	-2 259	-100,00
7720000000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	4 866	0,88	273	0,06	4 593	N/S
Sur opérations en capital	20 684	3,72	46 086	9,53	-25 402	-55,11
7770000000 Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. EXERC	4 745	0,85	19 511	4,03	-14 766	-75,67
7771000000 SUBV. INV. LIVRE BLANC	15 939	2,87	26 575	5,49	-10 636	-40,01
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)	25 550	4,60	48 618	10,05	-23 068	-47,44
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	628 537	113,04	541 054	111,85	87 483	16,17
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-9 496	-1,95	9 496	-100,00
TOTAL GENERAL	628 537	113,04	550 550	113,81	77 987	14,17
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises et de matières premières						
Variation de stock marchandises et matières premières						
Autres achats non stockés	8 560	1,54	5 939	1,23	2 621	44,13
6061000000 FOURNITURES NON STOCK. EAU ENERG.	2 392	0,43	2 498	0,52	-106	-4,23
6063000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	164	0,03	60	0,01	104	173,33
60630100000 MATERIEL INFORMATIQUE	3 286	0,59	1 156	0,24	2 130	184,26
60630200000 MATERIEL TELEPHONE	367	0,07	973	0,20	-606	-62,27
60630300000 FOURNITURES DE BUREAU	1 498	0,27	667	0,14	831	124,59
60630400000 MATERIEL INFORMATIQUE AVEC TVA	167	0,03			167	N/S
60631000000 FOURNITURES DIVERSES	92	0,02	181	0,04	-89	-49,16
60631100000 FOURNITURE DIV SPPPI	341	0,06	229	0,05	112	48,91
60632000000 FOURNITURE BAT PAGODE	22	0,00	175	0,04	-153	-87,42
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	184	0,03	184			N/S
60640100000 FOURNITURE ADM SPPPI	46	0,01			46	N/S
Services extérieurs	61 545	11,07	39 791	8,23	21 754	54,67
61100000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	23 029	4,14	13 125	2,71	9 904	75,46
61100400000 SOUS-TRAITANCE AVEC TVA	11 750	2,11	2 328	0,48	9 422	404,73
61350100000 LOCATION SPPPI	220	0,04			220	N/S
61350300000 PHOTOCOPIEUR	4 807	0,86	4 317	0,89	490	11,35
61551000000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	2 828	0,51	3 373	0,70	-545	-16,15
61551200000 MENAGE LOCAUX	3 954	0,71	3 675	0,76	279	7,59
61552000000 SAV CANON + ENTRETIEN	2 253	0,41	596	0,12	1 657	278,02
61560000000 MAINTENANCE			920	0,19	-920	-100,00
61560400000 MAINTENANCE AVEC TVA	2 150	0,39	1 850	0,38	300	16,22
61561000000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	4 269	0,77	3 689	0,76	580	15,72
61600100000 ASSURANCE VEHICULE MS	97	0,02	296	0,06	-199	-67,22
61610000000 MULTIRISQUES	1 155	0,21	1 050	0,22	105	10,00
61810000000 DOCUMENTATION GENERALE	1 080	0,19	421	0,09	659	156,53
61811000000 ABONNEMENTS	3 817	0,69	4 031	0,83	-214	-5,30
61860000000 ADHESION ASSOCIATION	135	0,02	120	0,02	15	12,50
Autres services extérieurs	64 168	11,54	54 911	11,35	9 257	16,86
62260000000 HONORAIRE COMPTABLE	7 028	1,26	6 570	1,36	458	6,97
62261000000 HONORAIRE COMMISSARIAT	3 541	0,64	3 120	0,64	421	13,49
62270000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	50	0,01	50	0,01		0,00
62342000000 CADEAUX DEPART			243	0,05	-243	-100,00
62344000000 20 ans du Cyprès	4 941	0,89			4 941	N/S
62360000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	928	0,17	426	0,09	502	117,84

CYPRES

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	26 020	4,68	23 904	4,94	2 116	8,85	
625101000000 PARKING	822	0,15	546	0,11	276	50,55	
625102000000 HOTEL	1 889	0,34	2 122	0,44	-233	-10,97	
625103000000 PEAGE	2 068	0,37	2 089	0,43	-21	-1,00	
625104000000 RESTAURANT	1 882	0,34	1 135	0,23	747	65,81	
625105000000 TAXI	25	0,00	124	0,03	-99	-79,83	
625700000000 RECEPTIONS	1 840	0,33			1 840	N/S	
625730000000 RECEPTION AG			400	0,08	-400	-100,00	
626001000000 AFFRANCHISSEMENTS	1 823	0,33	2 551	0,53	-728	-28,53	
626100000000 FRAIS TÉLÉCOMMUNICATION	3 133	0,56			3 133	N/S	
626300000000 TÉLÉCOM CYPRES	1 315	0,24			1 315	N/S	
626302000000 DRIRE PAGODE			3 250	0,67	-3 250	-100,00	
626310000000 NUMERO VERT	557	0,10	1 032	0,21	-475	-46,02	
626320000000 PORTABLES CYPRES	3 231	0,58	3 342	0,69	-111	-3,31	
626330000000 ADSL LIGNE 493867	195	0,04	380	0,08	-185	-48,67	
626334000000 Abon. ADSL avec TVA	132	0,02	341	0,07	-209	-61,28	
626340000000 Carte 3G+ Cyprès (SFR)	278	0,05	321	0,07	-43	-13,39	
626500000000 Accès Internet Pro IP Fixe	251	0,05	502	0,10	-251	-49,99	
626600000000 2e ligne ADSL	251	0,05	502	0,10	-251	-49,99	
626604000000 NERIM ADSL AVEC TVA	210	0,04	420	0,09	-210	-49,99	
627000000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	864	0,16	776	0,16	88	11,34	
628000000000 DIVERS TICKETS RESTO	894	0,16	767	0,16	127	16,56	
Impôts, taxes et versements assimilés	25 963	4,67	21 019	4,35	4 944	23,52	
631100000000 TAXE SUR LES SALAIRES	24 134	4,34	17 893	3,70	6 241	34,88	
633300000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	1 829	0,33	3 126	0,65	-1 297	-41,48	
Salaires et traitements	283 349	50,96	231 097	47,77	52 252	22,61	
641000000000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	258 929	46,57	226 456	46,81	32 473	14,34	
641200000000 CONGES PAYES	1 924	0,35	1 787	0,37	137	7,67	
641300000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	22 496	4,05			22 496	N/S	
641700000000 MAJORATION IK SUPPLEMENTAIRE			2 854	0,59	-2 854	-100,00	
Charges sociales	121 676	21,88	99 986	20,67	21 690	21,69	
645100000000 COTISATIONS A L'URSSAF	90 124	16,21	63 072	13,04	27 052	42,89	
645300000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	-40	-0,00			-40	N/S	
645310000000 COTI RETRAITE AGIRC	8 392	1,51	6 404	1,32	1 988	31,04	
645320000000 COTI RETRAITE ARRCO	12 807	2,30	10 763	2,22	2 044	18,99	
645340000000 COTI PREVOYANCE	3 155	0,57	2 446	0,51	709	28,99	
645400000000 COTISATIONS ASSEDIC	-0	0,00	10 090	2,09	-10 090	-100,00	
645500000000 CHARGES SOCIALES C.P.	1 083	0,19	2 203	0,46	-1 120	-50,83	
647400000000 TICKETS RESTAURANTS			4 281	0,88	-4 281	-100,00	
647401000000 TICKET RESTO	5 261	0,95			5 261	N/S	
647500000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	895	0,16	727	0,15	168	23,11	
Autres charges de personnel							
Subventions accordées par l'association							
Dotations aux amortissements	44 863	8,07	90 368	18,68	-45 505	-50,35	
681110000000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	29 096	5,23	45 365	9,38	-16 269	-35,85	
681120000000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 767	2,84	45 004	9,30	-29 237	-64,96	
Dotations aux provisions							
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Autres charges	5	0,00	0	0,00	5	N/S	
658000000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	5	0,00	0	0,00	5	N/S	
Total des charges d'exploitation (I)	610 129	109,73	543 112	112,28	67 017		
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)							
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations financières aux amortissements et provisions							
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							

CYPRES

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Total des charges financières (III)								
CHARGES EXCEPTIONNELLES:								
Sur opérations de gestion	8	0,00	7 437	1,54	-7 429	-99,88		
67180000000 AUT. CHARG. EXCEP. SUR OPER. GEST.	8	0,00	2 259	0,47	-2 251	-99,64		
67200000000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS			5 178	1,07	-5 178	-100,00		
Sur opérations en capital								
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions								
Total des charges exceptionnelles (IV)	8	0,00	7 437	1,54	-7 429	-99,88		
Participation des salariés aux résultats (V)								
Impôts sur les sociétés (VI)	347	0,06			347	N/S		
69500000000 IMPOT SUR LES SOCIETES	347	0,06			347	N/S		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	610 485	109,80	550 550	113,81	59 935	10,89		
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	18 052	3,25			18 052	N/S		
TOTAL GENERAL	628 537	113,04	550 550	113,81	77 987	14,17		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
PRODUITS :								
Bénévolat								
Prestations en nature								
Dons en nature								
TOTAL								
CHARGES :								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens et services								
Personnel bénévole								
TOTAL								

Annexes

CYPRES**ANNEXE**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Aux comptes annuels présentée en Euros

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2011 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2010 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 644 689,34 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 18 052,40 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 11/04/2012 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

CYPRES

ANNEXE

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 1 048 210 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	228 420	921		229 341
Immobilisations corporelles	816 506	2 363		818 869
Immobilisations financières				
TOTAL	1 044 926	3 284		1 048 210

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 1 033 201 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	192 127	29 096		221 223
Immobilisations corporelles	796 211	15 767		811 978
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	988 338	44 863		1 033 201

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Concessions et droits similaires	229 341	221 223	8 117	de 1 à 10 ans
Construction/sol d'autrui	736 267	736 267	0	20 ans
Install. gene. agenc. amenag. div	28 849	33 756	-4 906	de 3 à 10 ans
Amenagement sppi	6 768	0	6 768	10 ans
Materiel de bureau et informatiqu	22 816	22 051	765	de 1 à 5 ans
Matériel et informatique avec tva	2 350	0	2 350	3 ans
Serveur domaine	9 290	13 038	-3 748	de 1 à 3 ans
Serveur domaine avec tva	3 748	0	3 748	3 ans
Mobilier	8 781	6 867	1 914	de 5 à 10 ans
TOTAL	1 048 210	1 033 201	15 008	

3.2 - Etat des créances = 339 444 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	339 444	339 444	
TOTAL	339 444	339 444	

CYPRES**ANNEXE**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Charges constatées d'avance = 6 842 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

CYPRES

ANNEXE

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**4.1 - Etat des dettes = 426 793 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	60	60		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	35 979	35 979		
Dettes fiscales & sociales	79 478	79 478		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	3 300	3 300		
Produits constatés d'avance	307 977	307 977		
TOTAL	426 793	426 793		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 16 052 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	60
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	-3 000
Dettes fiscales & sociales	15 692
Autres dettes	3 300
TOTAL	16 052

4.3 - Produits constatés d'avance = 307 977 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

CYPRES**ANNEXE**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Aux comptes annuels présentée en Euros

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 556 021 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	30 753	5,53 %
Produits des activités annexes	525 268	94,47 %
TOTAL	556 021	100,00 %

5.2 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 347 E

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	-9 865		-9 865
Résultat financier	2 723		2 723
Résultat exceptionnel	25 541		25 541
Participation des salariés			
TOTAL	18 399	347	18 052

CYPRES**ANNEXE**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Aux comptes annuels présentée en Euros

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

CYPRES

ANNEXE

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Aux comptes annuels présentée en Euros

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Charges constatées d'avance = 6 842 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(48600000000)	6 842
TOTAL	6 842

8.2 - Charges à payer = 16 052 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	60
Interets courus a payer(51860000000)	60
Dettes fiscales et sociales :	15 692
Dettes provisio. pour congés payés(42820000000)	10 116
Charges sociales sur congés payés(43820000000)	5 576
Autres dettes :	3 300
Charges a payer(46860000000)	3 300
TOTAL	16 052

8.3 - Produits constatés d'avance = 307 977 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance(48700000000)	307 977
TOTAL	307 977

CYPRES

RÉSULTAT DES 5 DERNIERS EXERCICES

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	31/12/2011 12 mois	31/12/2010 12 mois	31/12/2009 12 mois	31/12/2008 12 mois	31/12/2007 12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social					
b) Nombre d'actions émises					
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	556 021	483 732	471 531	482 167	345 909
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	63 262	80 873	98 729	151 148	53 205
c) Impôt sur les bénéfices	347			2 995	
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	62 915	80 873	98 729	148 153	53 205
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	18 052	-9 496	2 368	56 168	-28 973
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions					
b) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions					
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	283 349	231 097	202 396	192 551	184 568
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)	121 676	99 986	87 634	80 769	78 308

Observations complémentaires